
 
 

Udtalelse fra Renoverprisens Nomineringsudvalg: 

 

Begrundelse for nominering af rækkehuse i Slagelse –  

fra lastvognsgarage til boliger 

 
I dette projekt har man skabt fem rækkehuse i en tidligere lastvognsgarage, som i nyere 

tid blot blev anvendt til opbevaring. Det er inspirerende, at en boligudvikler i Slagelse tør 

kaste sig ud i at skabe en, for Slagelse, ny type bolig, der tiltrækker et andet segment. 

Udviklerne var bekymrede for, om der ville være interesse for boligerne, så det er et 

projekt, der har krævet mod og vision. 

 

I stedet for at rive ned og starte forfra valgte man at renovere for at bevare konstruktionen i 

skel. Ensidige rækkehuse er ikke en standardløsning, så det har også krævet opbakning 

fra myndighederne. Det er i det hele taget et projekt, som er drevet og udført af lokale 

kræfter. 

 

Projektet taler ind i transformation af bygninger i byrum. Hvad kan man fx bruge tidligere 

garager til?  Her demonstreres, hvordan sådanne bygninger kan bidrage til fortætning i 

byer i stedet for flere nyudstykninger. Det handler om at lede efter bygninger, der har 

mistet deres funktion og omdanne dem. Ofte ser folk potentialet i hovedhuset mod gaden, 

men dette projekt viser, hvordan man også kan bruge bygninger i gården. 

 

Projektet er et rigtig fint byggeri indrettet i New Yorker-stil, som udmærker sig ved sin gode 

akustik og kreative måder at få lys ind i husene på, samtidig med at de synlige 

betonelementer bevarer en forbindelse til bygningens historie. Den måde, man har opdelt 

facaderne med træ og skifer, passer også godt til stilen og skaber et visuelt billede af, at 

der tidligere på facaden har været døråbninger til lastbiler i den tidligere garage. Historien 

er med andre ord blevet integreret på en måde, der spiller godt sammen med bygningens 

nye funktion. 

 

Projektet er et eksempel på, hvordan man får rumlige kvaliteter ud af renovering, som man 

ikke ville kunne opnå med nybyggeri – man har fået et helt andet lys og nogle andre 

indretningsmuligheder og rumhøjder. 

 

Det har krævet mod at bygge noget, der er helt anderledes end det, udvikleren og 

lokalsamfundet er vant til. Projektet taler ind i en fremtidig trend, hvor folk i højere grad er 

villige til at flytte til interessant byggeri – især i en tid, hvor hjemmearbejde bliver mere og 

mere udbredt. 

 


